- epulum et muneribus omnes honoris gratia persecutus, domum quemque dimiserit. 99
- CAP. XXVII. — Epistolæ magni Constantini de ecclesiarum restauratione, et sacrorum librorum comparatione. 103
- CAP. XXVIII. — Quæ magnus Constantinus Macario Hierosolymorum episcopo de vivifico Christi sepulchro scripserit. 106
- CAP. XXIX. — Ut imperatoris mater Helena Hierosolymis fuerit, et ibi crucem sanctam inveniret, et quæ circa eam inventionem sint acta. 110
- CAP. XXX. — De ecclesiis quas Helena et Constantinus Hierosolymis et circa ea loca construxerint. 111
- CAP. XXXI. — De Deo gratis operibus beatæ Helenæ, ejusdemque obitu. Item de cognominæ ei urbe : præterea historia fidem prope excedens de sancto martyre Luciano. 118
- CAP. XXXII. — De tribus magnificis crucibus quas in magis columnis Constantinopoli Constantinus collocavit : et mirifica de una earum narratio. 119
- CAP. XXXIII. — Ut Constantinus Christianismum ubique terrarum propagari curaverit. 125
- CAP. XXXIV. — De Iberis, ut ii ad piam Christianæ fidei professionem sint adducti. 126
- CAP. XXXV. — Ut etiam interioris Indiæ populi Christianismum sint amplexi, et natio itidem Armeniorum. 151
- CAP. XXXVI. — Quid Sapor regi Persarum acriter : de episcopo Symeone, deque iis qui cum eo martyrio sunt affecti. 155
- CAP. XXXVII. — De Tarhula Symeonis sorore : de Acepsuma et Mile episcopis, aliisque in Perside sedecim milibus martyrum. 143
- CAP. XXXVIII. — Quæ Constantinus Sapor Persarum regi pro Christianis scripserit. 146
- CAP. XXXIX. — De vita monastica, unde ea initium sumpsit, quid ea profiteatur, et quos habuerit sacros. 147
- CAP. XL. — De vita et instituto clarissimi inter monachos Antonii Magni, et sectatoribus ejus, et de Paulo Simplicio. 151
- CAP. XLI. — De sancto Amone ; et Eutychiano qui in Olympo Bithyniæ monte versatus est. 158
- CAP. XLII. — De sanctis magnorum miraculorum editoribus, Spyridone, Nicolao et Parthenio. 162
- CAP. XLIII. — Quemadmodum Eusebius et Theognis Ariani, libello penitentiam exhibito, suas receperint ecclesias : eosque qui in eorum locum subrogati erant, ejecerint. 167
- CAP. XLIV. — Ut post Alexandrum Athanasius Alexandria episcopatum suscepit, et de ejus a pueritia institutione ; et ut seipso magistro sacerdos sit factus, et magno Antonio charus fuerit ; et de Arianorum contra ipsum calumniis et insidiis. 171
- CAP. XLV. — De synodo Antiochiæ congregatæ, quæ episcopatum Eustathio magno abrogavit : et de episcopis qui ei successerunt. 175
- CAP. XLVI. — De Romano et Hierosolymitano patriarchis. Item de Arianorum et Melitianorum conjunctione atque unione. 182
- CAP. XLVII. — Ut Arius sit revocatus ab exsilio, recantem deinde doctrinam et religionem se sectaturum pollicitus. 183
- CAP. XLVIII. — Ut Athanasius, quod Arium non suscepit accusationem sustinuerit ab Arianis et Melitianis et de decantata Arsenii manu. 190
- CAP. XLIX. — De synodo Tyri contra Athanasium coacta, et ut accusationes contra ipsum institutas falsas esse Athanasius arguerit. 194
- CAP. L. — De consecratione seu dedicatione templi Hierosolymitani epistola imperatoris ad synodum Tyri Phœnicie congregatam : et ut Athanasius exsul sit factus. 197
- CAP. LI. — Ut Arius ex Alexandria Constantinopolim adveniens negotium facerit Alexandro Constantinopolitano episcopo : et ut Alexandri precibus Arius sit

ruptis, et quomodo Athanasius obitum ejus in scripta retulerit. 206
 CAP. LII. De iis quæ postea Alexandriæ acciderunt, et de constitutione quam imperator contra omnes tulit hæreses. 211
 CAP. LIII. — De Marcello qui Ancyrae minoris Galatiæ episcopus fuit et de Asterio sophista. 214
 CAP. LIV. De obitu et testamento magni Constantini. 218
 CAP. LV. — De sepultura episcopi: item quibus moribus, qua statura et forma corporis fuerit. 219

LIBER NONUS.

CAP. I. — Proœmium totius libri argumentum exponens. 225
 CAP. II. — Ut Eusebius Nicomediæ episcopus, et ejusque sectatores Arii dogma confirmare volentes per quemdam Arianum presbyterum turbas in ecclesia concitarint. 226
 CAP. III. — Ut Athanasius ex Gallis rediit cum litteris Constantini Cæsaris; de obitu eusdem Constantini. Item de Acacio qui successor Eusebii Pamphili fuit. 226
 CAP. IV. — Ut Alexandro Constantinopolitano episcopo defuncto, Paulus et Macedonius priorum et Arianorum electione locum ejus obtinuerint; et ut Paulo in exsilium acto, Eusebius Nicomediensis in ejus locum sit successus. 230
 CAP. V. Ut Eusebius coacta Antiochiæ synodo, aliam fidei promulgavit expositionem. Et ut episcopatum abrogavit magno Athanasio. Item de Eusebio Emeseno. 231
 CAP. VI. — Ut Athanasio ejecto, Gregorius militari manu stipatus ecclesiam occupavit. De Julio Romano episcopo, quomodo is Athanasio causam agere tulit. 238
 CAP. VII. — Ut post Eusebium Paulus rursam sedem receperit, Ariantem Macedonium contra eum fovit, et de eade Hermogenis ducis; et ut denuo Paulus sit ejectus. 239
 CAP. VIII. — Ut Athanasius et Paulus litteris Junii fredi sedes suas receperint. 242
 CAP. IX. — Ut imperator Paulum per Philippum prefectum in exsilium agi curaverit, Macedonium autem in throno collocavit: et ut Athanasius fuga sibi consulere. 253
 CAP. X. — Quomodo Julius Romanus pontifex episcopos Orientalibus scripserit ut mitterentur, qui pro Athanasio et Paulo rationem redderent; et que scripserit Constantino tratri Occidentis imperator Constanti et quomodo qui ex Oriente in Italiam venerant, aliam fidei vulgaverint expositionem. 247
 CAP. XI. — Ut Occidentalibus et Orientalibus partibus de doctrina fidei triennium dissidentibus episcopi Orientales expositionem fidei composuerint, quarum longiorem monitarunt, et Occidentalibus miserunt. 250
 CAP. XII. — De Sardicensi synodo. 258
 CAP. XIII. — Quæ Socrates scriptor ecclesiasticus de opinione Eusebii Pamphili memoria prodidit, et quæ Occidentis Orientisque de fide Nicæna fuerit sententia. 262
 CAP. XIV. — De Ægyptiis monachis, Scetlotis scilicet et Tabennesiotis. Atque inibi de duobus sanctis Macariis. Item de Pambo et Pachomio, item de Apollonio et de Anubio. 267
 CAP. XV. — De Palæstinae et Syriæ monachis. 275
 CAP. XVI. — De monachis Ponti, Europæ et Italiæ, et inibi de Eustachio Sebastiano episcopo qui auctor et autorignanus eorum fuit; item de sancto Ephraim. 278
 CAP. XVII. — De Didymo; item de Aetio et Apollinari hereticis. 287
 CAP. XVIII. — De Theophilo Iudo. 294
 CAP. XIX. — De Philostorgio et quæ scripta reliquerit: de Felici Arabia, de quatuor magnis luminibus et de paradiso. 298
 CAP. XX. — De egregio in Christianam religionem filiorum Constantini Magni studio, et optionibus eorum; et ut aliquantum Constantinus transversim actus fuerit, et de dissidio seu contentione super consubstantiali et simili substantiali; et de figmento Arianorum. 307
 CAP. XXI. — Ut post Sardicensem synodum minus Constantis Cæsaris adductus, Constantius ab exsilio revocaverit Paulum et Athanasium et quæ Constantius Athanasio scripserit. 311
 CAP. XXII. — Epistola Julii Romani pro sancto Athanasio Alexandrinis missa. 315
 CAP. XXIII. — De Antiochenis episcopis, et de malevolentia Stephani cui Leontius successit. 318
 CAP. XXIV. — Ut Athanasius sit receptus atque sedes suas receperint. 319